

Kommunledningsförvaltningen
Anders Netin

2024-05-22

Dnr KS 2024-498

Kommunstyrelsen

Lokalt medborgarlöfte för Skäggetorp 2024–2025

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Förslag till tvåårigt lokalt medborgarlöfte beslutas i de fall kommunen står som ansvarig och för kommunens bidrag i den del av medborgarlöftet som utfästs i samverkan med övriga parter.
2. Medborgarlöftet för Linköpings kommuns del undertecknas av kommunstyrelsens ordförande.
3. Medborgarlöftet ska återrapporteras till kommunstyrelsen efter giltighetstidens slut.

Ärende

Linköpings kommun och 16 stycken samverkansparter har tagit fram ett lokalt medborgarlöfte i Skäggetorp med den gemensamma inriktningen att öka trygghet och trivsel för boende och besökare, arbeta gemensamt för att invånare ska känna ökad tillit till samhället och för att rekryteringen av barn och unga till kriminalitet ska minska. Det långsiktiga målet är att genom gemensamma åtgärder utveckla Skäggetorp med ambitionen att det inte längre klassas som ett särskilt utsatt område.

Uppföljning kommer att ske genom på förhand identifierade indikatorer och genom att fortlöpande inhämta material från alla aktörer. Trygghetsrådet kommer tertialvis att få ta del av uppföljningen av det lokala medborgarlöftet.

Det lokala medborgarlöftet för Skäggetorp föreslås gälla mellan augusti 2024 och december 2025 och ska följas upp och redovisas tre gånger per år. Resultaten kommer bland annat att kommuniceras via sociala medier och på kommunens hemsida.

Kommunstyrelsen föreslås att fatta beslut i enlighet med Kommunledningsförvaltningens förslag.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Lokalt medborgarlöfte för Skäggetorp 2024-2025, 2024-05-22
Bilaga 1 – Lokalt medborgarlöfte Skäggetorp 2024-2025

Bilaga 2 – Lokalt medborgarlöfte Skäggetorp 2024-2025, kortversion

Bakgrund

I Skäggetorp finns ett stort engagemang från fastighetsägare, civilsamhälle och näringsliv att bidra i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. I syfte att samordna de insatser som bedrivs i området och identifiera åtgärder som saknas eller behöver öka har kommunen initierat en platssamverkan där ett stort antal aktörer med koppling till och rådighet över området ingår. En lägesbild har gemensamt tagits fram. I lägesbilden framgår flera positiva förutsättningar för området och ett antal utmaningar som flera samhällsaktörer har möjlighet att påverka på olika sätt.

Förutom de åtgärder som anges i det lokala medborgarlöftet bedrivs ett stort antal åtgärder både gemensamt och av enskilda aktörer för att utveckla området. Syftet med ett lokalt medborgarlöfte i Skäggetorp är att på ett strukturerat sätt arbeta brottsförebyggande och trygghetsskapande över tid och kommunicera vad som görs till boende och besökare i området. Det lokala medborgarlöftet gäller mellan augusti 2024 och december 2025 och följs upp och redovisas tre gånger per år. Resultaten kommer bland annat att kommuniceras via sociala medier och på www.linkoping.se

Förslaget till lokalt medborgarlöfte har tagits fram av Säkerhetsenheten i samverkan med Säkerhetsorganisationen, berörda kommunala aktörer, Polisen, Svenska kyrkan, Islamiska förbundet i Linköping, RF-SISU, Hemgårdarnas bollklubb, Linköpings ungdomsförening, Aktivitetshuset Taekwondo, Stångåstaden, Willhem, Victoriahem, Lejonfastigheter, ABF, Jobcom, Östergötlands stadsmission, Världens mammor, Röda korset, IKEA, I-huset

Ekonomiska konsekvenser

Insatserna som kommunen medverkar i genomförs inom gällande budgetram. Kommunens insatser under 2025 hanteras inom ramen för den normala budgetprocessen.

Kommunala mål

Ett tryggt och säkert Linköping
Ett Linköping med minskad segregation
Fler i jobb och egenförsörjning

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

I flertalet trygghetsmätningar uppger kvinnor att de är otryggare än män. Otryggheten i Skäggetorp är högre än i övriga stadsdelar i Linköping. Inom ramen för aktuellt ärende är det inte påkallat att genomföra en separat jämställdhetsanalys då perspektivet redan innefattas i kommunens pågående brottsförebyggande arbete.

Det lokala medborgarlöftet bygger på en lägesbild där jämställdhetsperspektivet särskilt har beaktats. Detta genom att kön är en faktor som särskilt analyserats och tagits ställning till vid utformandet av åtgärder. En del av löftet berör särskilt att ha fokus på kvinnors otrygghet i Skäggetorp.

Uppföljning och utvärdering

Det lokala medborgarlöftet ska följas upp tertialvis och återrapporteras till Trygghetsrådet. Återrapport ska efter det lokala medborgarlöftets giltighetstid lämnas till kommunstyrelsen i januari 2026.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Säkerhetschef, Anders Fernemark